

Lystrup Bibliotek

Lystrup Bibliotek 1973 til 1998



To kommunebiblioteker bliver til et områdebibliotek.

Kommunalreformen i 1970 gav mulighed for et nyt fælles bibliotek i 8520 Lystrup. Dengang, for 25 år siden, var lyttepladser til kassettebånd sidste nyt på Lystrup Bibliotek.



Nyt bibliotek, men hvor?

Da Århus Kommune skulle overtage bibliotekernes drift i Lystrup efter kommunesammenlægningen i 1970, var der flere planer på bordet vedrørende beliggenheden af det nye bibliotek.

En studiegruppe foreslog, at biblioteket skulle placeres, hvor LIF's tennisbaner ligger i dag. Det var ideen, at der skulle bygges et bibliotek og et "hus", hvor der kunne foregå medborger- og kulturelle aktiviteter.

Også udstykningsplanen for matrikelnummer 12e Elsted by og sogn (Damgården og Ved Gadekæret overfor Elsted kirke) blev undersøgt, før byrådet d. 22 januar 1973 tiltrådte lejemålet for folkebiblioteket i forretningsejendommen beliggende på Bystævnet.



Den 27. april **1973** blev Lystrup Bibliotek på Bystævnet indviet, og **Niels Borgen** blev ansat på Lystrup bibliotek på halvtid.

Kirsten Jordt blev udnævnt til leder af Lystrup Bibliotek den 1. december 1981, hvor Niels Borgen blev tilknyttet familiefirmaet Borgens Forlag.

Ulla Egeberg havde været ansat ved biblioteket siden april 1993. Ulla blev konstitueret som leder, da Kirsten Jordt gik på pension 1. marts 1995. Den 1. januar 1996 blev Ulla Egeberg udnævnt til leder.



En lang række medarbejdere har været tilknyttet Lystrup bibliotek gennem årene, oftest to dage om ugen og resten af tiden på Risskov bibliotek. Allerede i Niels Borgens tid var Aase Ehlers (privat foto) - på billedet th. tilknyttet Lystrup bibliotek. Vi har ikke billeder af alle disse bibliotekarere, som oftest var ansvarlige for børnebøgerne. Det drejer sig om Åse Broberg, Anne Steger, Jytte Nielsen, Inge Svold samt assistenterne Sally Hansen og Grethe Djervad. Vi har dog haft succes med at finde et billede af Grethe Djervad ved at søge på nettet.

Vi modtager gerne oplysninger og billeder om alle ansatte, så vores historie om bibliotekets virke bliver så fyldestgørende som muligt.

Bibliotekets logo var tegnet af Finn Hjernø omkring 1971. Logoet viser en opslået bog, men gik i folkemunde under navnet "persillehakkeren". Logoet blev varieret til teater og musik.



Lystrup-Elsted-Elev Lokalhistoriske Samling